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lingspolitik at ophæve dobbeltbeskatning efter credit- 
metoden. 

Det er også utilfredsstillende ud fra den betragt- 
ning, at Singapore har accepteret at ændre landets 
dobbeltbeskatningsoverenskomster med andre 
OECD-lande - som fx Norge - så disse lande anvender 
creditmetoden til ophævelse af dobbeltbeskatning af 
indkomst fra Singapore. 

Det er desuden utilfredsstillende ud fra den betragt- 
ning, at Singapore efter den nuværende overenskomst 
selv anvender creditmetoden til ophævelse af dobbelt- 
beskatning, når personer og selskaber i Singapore 
modtager indkomst her fra landet. 

Endeligt er Singapores økonomi så god, at der ikke 
er nogen grund til, at Danmark skal støtte udviklingen 
i dette land. Bruttonationalproduktet pr. indbygger er 
nogenlunde ens i Danmark og Singapore. Hvis der 
korrigeres for købekraft, er bruttonationalproduktet 
pr. indbygger højere i Singapore end i Danmark. Des- 
uden har den årlige vækstrate i bruttonationalprodukt 
i perioden 1990-97 været langt højere i Singapore end 
i Danmark. 

Under forhandlingerne i 1983 om overenskomsten 
opsagde Singapore den tidligere gældende overens- 
komst fra 1969 under henvisning til, at den ikke gav 
lige fordele, og at forhandlinger om en ny overens- 
komst ikke havde givet et balanceret og gensidigt ac- 
ceptabelt resultat. 

Vedtagelsen af lovforslaget medfører, at Danmark 
vil opsige dobbeltbeskatningsoverenskomsten med 
Singapore, men Danmark vil fortsat forhandle med 
Singapore om en ny overenskomst. Opsigelsen under- 
streger for Singapore, at Danmark lægger betydelig 
vægt på at få et gunstigt resultat af disse forhandlin- 
ger. Danmark vil foreslå, at den ny overenskomst får 
virkning fra det tidspunkt, hvor den gamle overens- 
komst ophører med at have virkning. 

Opsigelsen medfører ikke, at selskaber og personer 
. . her i landet skal betale en væsentligt højere skat i Sin- 

gapore. Det medfører heller ikke, at danske selskaber 
eller personer med indkomst fra Singapore skal betale 
fuld skat af denne indkomst både til Singapore og 

Danmark. Efter creditreglen i ligningslovens § 33 skal 
den danske skat af indkomst fra et andet land nemlig 
nedsættes med den skat, som er betalt i det andet land 
af indkomsten. 

Opsigelsen medfører ikke ændring i dansk beskat- 
ning af pensionister i Singapore med dansk pension. 
Danmark beskatter nemlig pensionen efter den nuvæ- 
rende overenskomst. 

På den baggrund foreslås det, at Folketinget be- 
myndiger regeringen til at opsige dobbeltbeskatnings- 
overenskomsten med Singapore. 

Administrative konsekvenser 
Lovforslaget skønnes ikke at have nævneværdige 

administrative konsekvenser. 

Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Høring 
Lovforslaget har været til høring hos Advokatrådet, 

Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Danmarks Rede- 
riforening, Dansk Handel og Service, Dansk Industri, 
Det Danske Handëlskammer, Erhvervenes Skattese- 
kretariat, Finansrådet, Foreningen af Registrerede Re- 
visorer, Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, 
Håndværksrådet, Investeringsforeningsrådet, Rådet 
for Dansk Forsikring og Pension, Kommunernes 
Landsforening, Skattechefforeningen, Skatterevisor- 
foreningen samt Erhvervsministeriet, Finansministe- 
riet, Justitsministeriet og Told- og Skattestyrelsen. 

Der er indsendt svar fra Danmarks Rederiforening, 
Erhvervenes Skattesekretariat, Finansrådet, Hånd- 
værksrådet, Foreningen af Statsautoriserede Reviso- 
rer, Kommunernes Landsforening og Skatterevisor- 
fpren,ingen. 

Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, Advo- 
kàtsam fundet, Forsikring & Pension, Skattecheffor- 
eningen i Danmark og Skatterevisorforeningen har 
ikke bemærkninger til forslaget. 

De indsendte bemærkninger og Skatteministeriets 
kommentarer hertil er angivet kort i følgende skema. 


